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Volt-e már idén a Balatonon? 

VALUTAVÁLTÓ 
VA1UTA ELADÁSI 
EURÓ 269,69 283,52 
USA DOllAR 193,69 203*1 
ANGIK TŰNI 315,17 331,33 
ROMANIEJ 62,33 68,89 
MURVAI KIINA 35,86 39,62 

SVÁJCI FRANK 177,18 188,16 

S/l RU DINÁR 2,82 3,11 
forrAS OIP 

HORVÁTH GERGELY 
tanuló: 
- Idén még nem, de nemsokára 
Káptalanfüredre utazunk a csalá-
dommal. Apartmanban fogunk 
lakni. Két éve voltunk utoljára a 
déli parton, nagyon jól éreztem 
magam. Egyszer ősszel is láttam 
a Balatont, megvan a maga han-
gulata, de a legjobb nyáron. 

ORVOSI ÜGYELETEK 

SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ, baleseti sebészet, fel-
nőtt: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6 ). Járó betegek: tra-
umatológiai szakrendelése, 7-19 
óráig (Tisza L. krt. 97.). Sebészet, 
nem baleseti: sebészeti klinika A 
részlege (Pécsi u. 4 ). Urológia: 
sürgősségi betegellátó osztály 
(Kálvária sgt. 57.). Sürgősségi be-
tegellátás, felnőtt: sürgősségi 
betegellátó osztály, mindennap 
0-24 óráig (Kálvária sgt. 57.). 
Baleseti sebészet, gyermek: 
gyermekgyógyászati klinika (Korá-
nyi fasor 14-15.). Szemészet: sze-
mészeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Felnőtt sürgősségi orvo-
si ügyelet: hétköznap 16-tól más-
nap reggel 7.30-ig, Kossuth Lajos 
sgt. 15-17. (Szilágyi utca felől). 
Tel.: 62/433-104 vagy 104. 
Gyermekorvosi ügyelet: hétköz-
nap 16-tól másnap reggel 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. (Szilágyi 
u. felől). Tel.: 62/433-104 vagy 
104. S. 0. S. Lelkisegély-szolgá-
lat: megyeszerte ingyenes: 
06-80/820-111, Vásárhelyen 
16-02 óráig: 62/249-529, Makón 
16-02 óráig: 62/212-515. Gyógy-
szertár: Dóm Patika (Oskola u. 
19., tel.: 62/444-855), hét-
fő-szombat 22—7-ig, vasárnap 
20-7-ig. 

Vezessenek 
óvatosan! 
Csongrád megyében az idén 183 
könnyű, 142 súlyos és 13 halálos 
baleset történt. Kettőszázhatvan-
egyen könnyű, százhatvanan sú-
lyos, tizenhármán pedig halálos 
sérülést szenvedtek. Az elmúlt hé-
ten a megye útjain nyolc baleset-
ben tizenegy ember könnyű, hét 
balesetben nyolc személy súlyos 
sérülést szenvedett. Egy baleset-
ben egy ember életét vesztette. 
Vezessenek óvatosan, mindenkit 
hazavárnak! 
Csongrád Megyei Baleset-meg-
előzési Bizottság 

BODONI KÁROLYNÉ 
nyugdíjas ruhagyári dolgozó: 
- Idén nem nyaralunk a Balato-
non, más terveink vannak. Héví-
zet nagyon szeretjük, valószínű-
leg oda megyünk. Régen, amikor 
fiatalok voltunk, rengeteget jár-
tunk hármasban, a férjemmel és 
a lányunkkal. Amióta kirepült a 
fészekből, kettesben nyaralunk. 

SIMÁN ANDREA EMESE 
óvodás: 
- Idén még nem voltunk a Bala-
tonon, de augusztusban megnéz-
zük a tűzijátékot Siófokon. Anyu-
kám mesélte, hogy néhány éve 
kétszer is jártunk arra, sajnos 
nem emlékszem, kicsi voltam 
még. Meglátogatjuk a nagyszülei-
met is Romániában. 

KONDE LAJOS 
belvárosi plébános: 
- Még nem voltam, de júliusban 
tervezem, hogy meglátogatom az 
ismerőseimet Keszthelyen. Ré-
gebben sokat jártam nyaralni a 
magyar tengerre, nyári táborokat 
szerveztem gyerekeknek. Amióta 
megépült a sztráda, gyorsan oda 
lehet érni. 

POSTABONTAS 

Búcsú dr. Baltás Bélától 
Dr. Baltás Béla, a népszerű és 
nagyra becsült sebész, a Szegedi 
Tudományegyetem egyetemi ma-
gántanára, a kecskeméti kórház 
sebészeti osztályának nyugalma-
zott főorvosa hosszú szenvedés 
után, 71 éves korában hagyott itt 
bennünket. 
Dr. Baltás Béla 1938. október 
13-án Kecskeméten született. Or-
vosi tanulmányait Szegeden vé-
gezte. Diplomája megszerzése 
után 12 éven át a kecskeméti kór-
ház sebészeti osztályán, majd 
több mint 20 évig a Szegedi Or-
vostudományi Egyetem Sebészeti 
Klinikáján dolgozott. 1995-ben 
tért vissza szülővárosába, ahol 
nyugállományba vonulásáig irányí-
totta a kórház sebészeti osztályá-
nak munkáját. 
Baltás professzor kiemelkedően 
innovatív sebész volt, aki mindig a 
szakma leghaladóbb területein 
dolgozott. 
Több évet töltött Anglia különbö-
ző sebészeti centrumaiban a világ 
akkori legnevesebb sebészeinél, 
és az ott tanultakat szinte azonnal 
alkalmazta az itthoni gyakorlat-

ban. Nevéhez fűződik számos új 
módszer bevezetése a gyomor, az 
emlő és a minimálisan invazív se-
bészet területén. A sebészi techni-
ka megújulásának, a minimálisan 
invazív sebészet magyarországi 
elterjesztésének meghatározó 
alakja volt. 
Azóta is egyedülálló nemzetközi 
együttműködést hozott létre, 
amelynek köszönhető, hogy szá-
mos fiatal orvos sajátíthatta el a 
legújabb sebészeti ismereteket 
Európa neves egyetemein. Baltás 
professzor úr szakértelmét mind 
itthon, mind külföldön elismer-
ték, amelyet sok ezer beteg sike-
res gyógyítása is fémjelez. Tagja, 
vezetője volt számos hazai és 
külföldi tudományos társaság-
nak. Sebészi képességein túl ki-
váló előadóként ismertük. Hazai 
és nemzetközi továbbképzések 
állandó oktatója volt. Munkássá-
gát a Magyar Sebész Társaság 
2006-ban Kulka Frigyes-díjjal ju-
talmazta. 
Baltás professzor úr, Béla bácsi, 
ahogy mi hívtuk egymás közt, na-
gyon szeretetre méltó ember volt. 

Hiányzott belőle a sebészekre ál-
talában jellemző erőszakosság és 
törtetés, csak tette a dolgát, sze-
rényen. Talán személyisége volt az 
oka, hogy életében sohasem kap-
ta meg az őt megillető elismerést. 
Mellette nemcsak elleshettük, ha-
nem észrevétlenül meg is tanultuk 
a sebészetet. Műtétei egy békebe-
li, jó hangulatú ebédhez hasonlí-
tottak. Megbeszéltük az élet kü-
lönböző dolgait, sokat „főztünk", 
kicseréltük legújabb receptjeinket, 
és közben persze megoperáltuk a 
betegeket is. Számára a legna-
gyobb elismerés tanítványainak, 
munkatársainak szeretete volt. 
Baltás Béla halálával a klinikánkat 
és a magyar sebészetet is nagyhí-
rűvé tevő sebész egyéniséget ve-
szítettünk el. 
Tisztelt Professzor Úr, kedves Béla 
Bácsi, a Sebészeti Klinika vala-
mennyi dolgozója, volt és jelenlegi 
tanítványaid nevében búcsúzunk 
Tőled. Emléked szeretettel meg-
őrizzük, nyugodj békében. 
Dr. Lázár György tanszékvezető 
egyetemi tanár, Sebészeti Klini-
ka, Szeged 

Szegedi halászlé nyert a Dunán 
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H M H B R H H H a H H H l k l 
Négy szegedi fiatal nyerte a VII. Duna-ünnepi halászléfőző-versenyt a Dunakanyarban. A Szentend-
rei-sziget csúcsán, Kisorosziban rendezett versenyen több mint negyven profi induló között diadalmaskodtak. 
A díjnyertes szegedi halétel a jelenlévők és a zsűri értékelése alapján a valaha kóstolt legfinomabb szegedi 
halászlé volt. A csapat tagjai: Jánosi Tibor, Molnár Ivett, Mózes Emese, Takács Attila. FOTÓ: JÁNOSI TIBOR 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 16 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 (hétköznap) 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

BANKI HITELEK 
A 70/944-8287-es telefonszámról 
olvasónk a bankok általi egyoldalú 
szerződésmódosításokkal kapcso-
latban megjegyezte: az érintett 
pénzintézetek ugyan küldenek ér-
tesítést a változtatásról, de ez 
nem segít a hiteleseken. Ilyen 
esetben ugyanis csak a futamidő 
hosszabbítására, illetve az előtör-
lesztésre van lehetőség, ami ke-
vés embernek jelent segítséget. 

ÁL-OEP-ALKALMAZOTT ' 
Kovács Ferencné Szegedről hívta 
fel a figyelmet: idős édesanyjánál 
ál-OEP-alkalmazott járt. Idős, sza-
kállas férfi csengetett be a 82 
éves asszonyhoz, név szerint őt 
kereste, azt állította, az OEP-től 
jött. Kikérdezte, ki a háziorvosa, 
milyen kezeléseket kapott, tudta, 
hogy idén feküdt kórházban. Vé-
gezetül aláíratott vele valamit, a 
család nem tudja, mi volt az. Fel-
jelentést tettek a rendőrségen, és 
az OEP-et is értesítették. Kiderült: 
nincs az illetőhöz hasonló alkal-
mazottjuk, és egyébként is csak 
akkor mennek ki ellenőrizni, ha 
házi betegápolásban részesül a 
beteg. Ráadásul nem név, hanem 
taj szám alapján dolgoznak. Ko-
vács Ferencné arra figyelmezteti 
az olvasókat, legyenek óvatosak, 
ne engedjék be az illetőt, és ne ír-
janak alá semmit! Ha valakinek 
volt dolga a csalóval, és tudja, mit 
írathatott alá, jelentkezzen a 
30/200-9564-es számon! 

ZAVARÓ DOHÁNYFÜST 
A 20/396-0499-es telefonszámról 
hívó olvasónk jelezte, hogy na-

gyon zavarja a panellakásában 
terjengő dohányfüst. Vékonyak a 
falak, ezért átérződik a bűz a 
szomszédos lakásokból, ahol do-
hányoznak az emberek. Szerinte 
nem jók a szigetelések, ezért még 
a ruhái is büdösödnek. Szeretné, 
ha erre is születne valamiféle tör-
vény, ne csak a buszmegállókból 
tiltsák ki a dohányzást. 

IGAZSÁGTALAN SZEPARK 
Váczi Borbála szegedi olvasónk 
elégedetlenségét fejezte ki a 
SZEPARK munkájával kapcsolat-
ban. Elmondta, hogy rokkantnyug-
díjas édesapját igazságtalanul 
büntették meg az alkalmazottak, 
hiszen érvényes mozgássérültkár-
tyája jól látható helyen, az autójá-
ban volt. 7 ezer forintos bírságot 
szabtak ki, amit később 3500-ra 
mérsékeltek, de ezt is elfogadha-
tatlannak tartja a hölgy. 

ZAVARJÁK A NYUGALMAT 
A 20/445-1949-es számról telefo-
náló olvasónk lapunk július 15-ei 
számában megjelent, Klíma he-
lyett pluszvíz és mosdatás a klini-
kákon című cikkünkre reagált. El-
mondta, a klinika kardiológiai osz-
tályának ablaka a Somogyi utcára 
nyílik. Éjszakánként jólesik a bete-
geknek, ha a nagy nyári melegben 
friss levegőt is szívhatnak, ám az 
ott dorbézoló fiatalok zavarják a 
nyugalmukat. Olvasónk megfigyel-
te - ő is ott lakik, és zavarja a 
hangoskodás éjszakánként 
hogy amikor a járőröző rendőrö-
ket meglátják az ott bandázók, el-
csöndesednek, majd amikor el-
mennek, folytatják a kiabálást. 

KERESZTREJTVÉNY - MENNYIT ÉRÜNK? 
VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: M, R, I, R, Y. 10. 
Mértékegység: ...méter. 11. Igekö-
tő. 12. Gyomorba juttatott. 13. 
Cseh folyó (csehül). 16. Amely 
emberé. 17. Győzelmi betűjel. 18. 
Igekötő. 19. Tévesen jegyzetelt. 
21. Kínálati értéke. 23. Egyszerű 
járműve (tréfásan). 25. Haszonál-
lat. 26. Arafat egyik fele! 27. Folyó 
Szlovákiában. 28. Fölvesz a föld-
ről. 30. Szintén ne. 31. Következ-
mények. 33. Minimum röviden. 
34. Panasz szava. 35. Innivaló. 36. 
Nobel-díjas német író (Thomas). 
37. Társadalom-biztosítás kurtítva. 
38. Szkipetárok pénze. 39. Stan 
játszótársa. 40. Mosópornév. 42. 
Megtapintja az ujjával. 44. A har-
madik személyt. 

FÜGGŐLEGES: 1. Aaaaa! 2. Több-
ség. 3. Halálos (afrikai) vírus. 4. 
Kis Beáta. 5. Elagyabugyáltatok. 6. 
Repülőgép betűjele. 7. Lovagol. 8. 
Isteni innivaló. 9. Részben fénylik! 
14. Szolmizációs hang. 15. Arab 
fiúnév. 17. A megfejtés második 
sora. Zárt betűk: T, T, Á. 20. Fehér-
neműk. 22. Monoton köröket fut. 
23. Jelentéktelen. 24. Világhírű 
szovjet kapus volt. 26. Keleti fejfe-
dő. 28. Malmok fele! 29. Enyém 
több szláv nyelven. 32. Kígyó. 33. 
Mint a vízszintes 36. számú sor. 
36. Frankfurt am ... 38. Románia 
pénze. 39.... és kontra. 41. Hajlat. 
42. Menny. 43. Növényi rész. 
ELŐZŐ REJTVÉNYÜNK MEGFEJ-
TÉSE: VESZÉLYBEN LÁTSZIK 
MEG, KI AZ IGAZI BARÁT! 
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Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 
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